
 

 

www.mprs.mp.br 



 

 

2 
 

 
 

BOLETIM N. 191/2024 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 27 de junho de 2024, a servidora ANA 
PAULA NUNES KASPER, ID n. 4855086, do cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe “A”, deste Órgão, em virtude de posse em 
cargo público federal (PGEA 01264.000.459/2024 – Port. 
1277/2024/SUBADM). 

REVOGAR 

- a contar de 04 de junho de 2024, a Portaria n. 
2238/2022/SUBADM, que designou o servidor LUCIANO DALLA 
BONA, ID n. 2674750, Técnico do Ministério Público, para realizar 
as diligências e demais atividades externas em seu local de atuação 
(PGEA 00576.000.317/2024 – Port. 1291/2024/SUBADM). 

- a contar de 02 de maio de 2024, a Portaria n. 
0355/2022/SUBADM, que designou o servidor MARCO ANTÔNIO 
BENTO ALVES, ID n. 3452425, Analista do Ministério Público - 
Direito, para exercer a função de substituto de Secretário-Geral de 
Direção de Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul (PGEA 
00576.000.319/2024 – Port. 1294/2024/SUBADM). 

- a contar de 19/06/2024, a Portaria n. 0137/2024,que designou 
RAFAELA ROCHA SUEIRO, para desempenhar as atividades do 
serviço voluntário, na modalidade "serviço voluntário cidadão", tendo 
em vista Termo de Distrato datado de 19/06/2024 (Port. 
1388/2024/SUBADM). 

DESIGNAR 

- a contar de 04 de junho de 2024, o servidor LUCIANO DALLA 
BONA, ID n. 2674750, Técnico do Ministério Público, para realizar 
as diligências e demais atividades externas da Promotoria de 
Justiça de Antônio Prado (PGEA 00576.000.317/2024 – Port. 
1292/2024/SUBADM). 

TORNAR SEM EFEITO 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 1014/2024/SUBADM, 
que nomeou ALINE DA SILVA para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A”, classificada em 
ducentésimo quadragésimo primeiro (241º) lugar na Lista de 
Classificação Geral Estadual, para exercício na Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15, em razão do 
esgotamento da Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15 (PGEA 
00033.000.306/2023 – Port. 1303/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, a Portaria n. 
1212/2024/SUBADM, que nomeou ADRIANO LUCIO DA SILVEIRA 
JUNIOR para exercer o cargo de Técnico do Ministério Público, 
classe "A”, classificado em terceiro (3º) lugar na Lista de 
Classificação Especial para Negros e Pardos da Região 
Administrativa Serra – R05 (PGEA 00748.001.933/2024 – Port. 
1305/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, a Portaria n. 
1227/2024/SUBADM, que nomeou BRUNA VICTORIA CHIODELLI 
para exercer o cargo de Técnico do Ministério Público, classe "A”, 
classificada em sexagésimo sétimo (67º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 00576.000.689/2023 – Port. 1310/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, a Portaria n. 
1225/2024/SUBADM, que nomeou CLARISSA WERNER JOHANN 
para exercer o cargo de Analista do Ministério Público - 
Especialidade Direito, classe "A”, classificada em ducentésimo 

octogésimo primeiro (281º) lugar na Lista de Classificação Geral 
Estadual, para exercício na Região Administrativa Porto Alegre – 
R16, em razão do esgotamento das Listas de Classificação Especial 
Regional e Estadual para Negros e Pardos, e da Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 02350.000.145/2024 – Port. 1312/2024/SUBADM). 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 1084/2024/SUBADM, 
que nomeou AUDREY LARISSA ZINN para exercer o cargo de 
Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A”, 
classificada em décimo sexto (16º) lugar, face a opção por última 
chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo único, da Lei 
Complementar n. 10.098/94, na Lista de Classificação Geral da 
Região Administrativa Serra – R05 (PGEA 00033.000.236/2024 – 
Port. 1314/2024/SUBADM). 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 1035/2024/SUBADM, 
que nomeou ALEXANDRA CURTIS ELIZALDE TABORDA para 
exercer o cargo de Técnico do Ministério Público, classe "A”, 
classificada em quinquagésimo oitavo (58º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 00583.000.060/2023 – Port. 1316/2024/SUBADM). 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 1086/2024/SUBADM, 
que nomeou HELENA LEONARDI DE FRANCESCHI para exercer o 
cargo de Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, 
classe "A”, classificada em décimo sétimo (17º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Central – R09, em 
razão do esgotamento das Listas de Classificação Especial 
Regional e Estadual para Negros e Pardos (PGEA 
00899.000.948/2024 – Port. 1318/2024/SUBADM). 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
EDUARDO SANTOS DA SILVA E SILVA para exercer o cargo de 
Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em 
virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o 
trecentésimo primeiro (301º) lugar na Lista de Classificação Geral 
Estadual, para exercício na Região Administrativa Metropolitana 
Delta do Jacuí – R15, em razão do esgotamento da Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Metropolitana Delta do 
Jacuí – R15 (PGEA 00033.000.306/2023 – Port. 
1304/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, ISRAEL 
DOS SANTOS LEITE JUNIOR para exercer o cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe “A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, no qual obteve o quarto (4º) lugar na Lista de Classificação 
Especial para Negros e Pardos da Região Administrativa Serra – 
R05 (PGEA 00748.001.933/2024 – Port. 1306/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, SERGIO 
COSTA DE OLIVEIRA FILHO para exercer o cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe “A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, no qual obteve o sexagésimo nono (69º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 00576.000.689/2023 – Port. 1311/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
ROBERTA GABBARDO para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o trecentésimo 
terceiro (303º) lugar na Lista de Classificação Geral Estadual, para 
exercício na Região Administrativa Porto Alegre – R16, em razão do 
esgotamento das Listas de Classificação Especial Regional e 
Estadual para Negros e Pardos, e da Lista de Classificação Geral da 
Região Administrativa Porto Alegre – R16 (PGEA 
02350.000.145/2024 – Port. 1313/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
EVERTON LOVATEL CHIARANI para exercer o cargo de Analista 
do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude 
de aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo sétimo 
(17º) lugar, face a opção por última chamada, nos termos do Art. 16, 
parágrafo único, da Lei Complementar n. 10.098/94, na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Serra – R05 (PGEA 
00033.000.236/2024 – Port. 1315/2024/SUBADM). 

 



 

 

3 
 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
GABRIEL SILVA SOARES para exercer o cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe “A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, no qual obteve o septuagésimo (70º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 00583.000.060/2023 – Port. 1317/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
MARIANA DA SILVA BRAMBILLA para exercer o cargo de Analista 
do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude 
de aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo oitavo 
(18º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa 
Central – R09, em razão do esgotamento das Listas de 
Classificação Especial Regional e Estadual para Negros e Pardos 
(PGEA 00899.000.948/2024 – Port. 1319/2024/SUBADM). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 27 de 
junho de 2024. 

HERIBERTO ROOS MACIEL, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 

 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO N. 01236.000.155/2024 

 

CONTRATADA: PULSAR BRASIL TELECOMUNICAÇÕES S.A.; 
OBJETO: Contratação emergencial para prestação do serviço de 
conectividade via satélite STARLINK, incluído fornecimento de 
antena, manutenção e suporte, pelo período de 4 (quatro) meses; 
VALOR TOTAL: R$ 9.160,00 (nove mil, cento e sessenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 09.79, Recurso 0164, Projeto 
9024, Subprojeto 00006, Natureza da Despesa 3.3.90.40, Rubrica 
4013; FUNDAMENTO LEGAL: artigos 1º e 2º, inciso I, da Medida 
Provisória n. 1.221/2024;  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 26 de 
julho de 2024.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO N. 01358.000.075/2024 
 

CONTRATADO: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E 
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA.; OBJETO inscrição de 02 (dois) 
servidores no curso “CUSTOS RENOVÁVEIS E NÃO RENOVÁVEIS 
NAS PRORROGAÇÕES E AS MODELAGENS DAS PLANÍLHAS 
DE CUSTOS PARA A CONTA VINCULADA E PARA O FATO 
GERADOR”, na forma “on line”, entre os dias 01 e 05 de julho do 
ano em curso, com carga horária de 20 horas; VALOR TOTAL: R$ 
4.784,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 09.01, Recurso 
0011, Projeto 6420, Subprojeto 00001, NAD 3.3.90.39, Rubrica 
3935; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74, inciso I, da Lei Federal n. 
14.133/2021;  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 26 de 
junho de 2024.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 0035/2021    

PROCEDIMENTO N. 02405.000.043/2021 

 

CONTRATADA: MONITORA BENTO LTDA.; OBJETO: prorrogar a 
vigência do contrato por 12 meses, a contar de 15 de julho de 2024; 
consignar que a prorrogação da vigência do contrato não afasta a 

necessidade de renovação do alvará de funcionamento da 
contratada junto ao GSVG; consignar a renúncia da contratada em 
relação ao reajuste de preços; acrescer ao instrumento contratual 
cláusula para regular a proteção de dados pessoais; VALOR 
TOTAL: R$ 27.243,84; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO. 09.01, 
Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da despesa 3.3.90.39, 
Rubrica 3989; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II e 65, 
inciso II, ambos da Lei Federal n. 8.666/93, e cláusulas quarta, itens 
4.10 e 4.10.1, e décima segunda do ajuste.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de 
junho de 2024.  

ROGÉRIO DA SILVA MEIRA,  

Diretor-Geral, em substituição. 

 

 

 

BOLETIM N. 19/2024 
 
O COORDENADOR DO CAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E 
DA ORDEM ECONÔMICA cientifica, na forma do § 2º do artigo 7º 
da Resolução n. 23 do Conselho Nacional do Ministério Público, que 
o Ministério Público instaurou/aditou os seguintes Inquéritos Civis ou 
Procedimentos Preparatórios, conforme as comunicações 
encaminhadas pelos promotores de justiça responsáveis: 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 00715.000.118/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Arroio do Meio. PROMOTOR 
(A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: CARLA PEREIRA RÊGO 
FLÔRES SOARES. CLASSIFICAÇÃO: Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça de Arroio do Meio. OBJETO: Apurar 
inconvenientes envolvendo a falta de luz recorrente na Rua Bento 
Gonçalves, em Arroio do Meio. INVESTIGADO(S): Não informado. 
LOCAL DO FATO: Arroio do Meio/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01516.000.318/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça Cível de Carazinho. PROMOTOR 
(A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: PAULO ESTEVAM COSTA 
CASTRO ARAÚJO. CLASSIFICAÇÃO: 1º Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Cível de Carazinho. OBJETO: Apurar 
irregularidades no armazenamento e comercialização de produtos 
impróprios para o consumo Hipermercado Boa Vista. 
INVESTIGADO(S): Hipermercado Boa Vista. LOCAL DO FATO: 
Carazinho/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 00782.001.318/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Gramado. PROMOTOR (A) DE 
JUSTIÇA RESPONSÁVEL: NATÁLIA CAGLIARI. CLASSIFICAÇÃO: 
2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Gramado. 
OBJETO: Irregularidades na venda de cotas pelo empreendimento 
Poehma. INVESTIGADO(S): Poehma - Hotel Gramado Lago Negro 
Spe Ltda. LOCAL DO FATO: Imediações do Lago Negro – 
Gramado/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01597.001.958/2023. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça Especializada de Gravataí. 
PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: CAROLINA 
BARTH LOUREIRO INGRACIO. CLASSIFICAÇÃO: 1º Promotor de 
Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Gravataí. 
OBJETO: apurar a notícia de possível funcionamento de 
estabelecimento localizado na Morada do Vale, em Gravataí/RS, 
sem as devidas licenças ou autorizações necessárias. 
INVESTIGADO(S): Não informado. LOCAL DO FATO: Gravataí/RS. 



 

 

4 
 

TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01802.000.083/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Nova Prata. PROMOTOR (A) 
DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: EDER FERNANDO KEGLER. 
CLASSIFICAÇÃO: Promotor de Justiça Substituto de Entrância 
Inicial - 6. OBJETO: Apurar possível prática de atividade empresarial 
na produção de embutidos de origem animal sem as devidas 
licenças administrativas e ambientais devidas pelo investigado Casa 
do Porco Ltda., de Charlene Ceccagno. INVESTIGADO(S): 
Charlene Ceccagno, Alimentos Casa do Porco Ltda. LOCAL DO 
FATO: Nova Prata/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Procedimento Preparatório. N. DO 
PROCEDIMENTO: 00814.000.193/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça Especializada de Novo Hamburgo. 
PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: SANDRO DE 
SOUZA FERREIRA. CLASSIFICAÇÃO: 1º Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Especializada de Novo Hamburgo. OBJETO: 
Reclamações acerca do aumento das mensalidades do curso de 
medicina da FEEVALE. INVESTIGADO(S): Universidade Feevale. 
LOCAL DO FATO: Novo Hamburgo/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 00832.001.997/2023. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto 
Alegre. PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: ALCINDO 
LUZ BASTOS DA SILVA FILHO. CLASSIFICAÇÃO: 3º Promotor de 
Justiça da Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto 
Alegre. OBJETO: Realização de procedimentos estéticos 
supostamente de atividade exclusiva de profissional médico. 
INVESTIGADO(S): Andrea Engrazia, Daniela Chiaramonte, Jennifer 
Konarzesky. LOCAL DO FATO: Porto Alegre/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 00832.001.973/2023. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto 
Alegre. PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: MARCOS 
REICHELT CENTENO. CLASSIFICAÇÃO: 1º Promotor de Justiça 
da Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto Alegre. 
OBJETO: Cirurgiã dentista que estaria realizando procedimento de 
lipoaspiração, inclusive na região cervical, bem como necessidade 
de adequação do projeto arquitetônico para a realização de 
procedimentos cirúrgicos. INVESTIGADO(S): Gabriella Godoy Guth. 
LOCAL DO FATO: Porto Alegre/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Procedimento Preparatório. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01304.000.405/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto 
Alegre. PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: ALCINDO 
LUZ BASTOS DA SILVA FILHO. CLASSIFICAÇÃO: 3º Promotor de 
Justiça da Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de Porto 
Alegre. OBJETO: Cobrança vexatória de dívida. INVESTIGADO(S): 
Metaserv Soluções Empresariais Ltda. LOCAL DO FATO: Porto 
Alegre/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01520.001.987/2023. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça Especializada do Rio Grande. 
PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: LAURA REGINA 
SEDREZ PORTO. CLASSIFICAÇÃO: 1º Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Especializada de Rio Grande. OBJETO: 
Apurar a ausência de ressarcimento do valor do ingresso para show 
cancelado (Luan Santana). INVESTIGADO(S): BAH Entretenimento. 
LOCAL DO FATO: Rio Grande/RS. 
 
TIPO DE PROCEDIMENTO: Inquérito Civil. N. DO 
PROCEDIMENTO: 01522.000.101/2024. PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA: Promotoria de Justiça Cível de Santa Maria. PROMOTOR 
(A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: GIANI POHLMANN SAAD. 
CLASSIFICAÇÃO: 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça 
Cível de Santa Maria. OBJETO: Apurar lesão aos interesses dos 
consumidores em decorrência de falta de água nas partes altas das 
Ruas Conde D'eu e Princesa Izabel, na Vila do Carmo, Bairro 

Perpétuo Socorro, por necessidade de bomba de água pelo terreno 
íngreme, vinculada à energia elétrica, com interrupções diárias no 
abastecimento nas madrugadas há mais de década e, em 2024, 
também em finais de semana, com inobservância do artigo 22 do 
Código de Defesa do Consumidor e do artigo 6º da Lei n. 8.987/95. 
INVESTIGADO(S): Corsan Santa Maria. LOCAL DO FATO: Santa 
Maria/RS.  
 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 25 de Junho 
de 2024. 
ANDRÉ RICARDO COLPO MARCHESAN,  
Coordenador do CAO de Defesa do Consumidor e da Ordem 
Econômica. 
De acordo,  
ISABEL GUARISE BARRIOS,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais.  

 

 
EDITAL N. 230/2024 

 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado FILIPE FRANCO DA ROSA, atualmente em 
lugar incerto e não sabido, sobre a negativa de oferta de proposta 
de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos 
autos do expediente investigatório criminal n. 
505678070.2024.8.21.0001, constante no 
PGEA.00816.003.827/2024, que tramita na Promotoria de Justiça 
Criminal de Novo Hamburgo. Prazo do Edital: 05 (cinco) dias. 
  
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVO HAMBURGO,  26 de junho 
de 2024. 
  

FABIANO REDIVO SILVA 
Promotor de Justiça. 

 
Registre-se e publique-se. 
 

Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 231/2024 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado, ADRIANO FIGUEIREDO RODRIGUES, 
atualmente, em lugar incerto e não sabido, sobre a oferta de 
proposta de Acordo de Não Persecução Penal pelo Ministério 
Público nos autos do Inquérito Policial n. 50384830520228210027, 
constante no expediente investigatório n. 00866.001.826/2024, que 
tramita na PJ Criminal de Santa Maria. Prazo 5 dias. 
  
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA MARIA, em 26 
de junho de 2024. 
 

DANIELE DA SILVA PIRES, 
Promotora de Justiça. 

   
Registre-se e publique-se. 
 

Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 


		2024-06-27T12:13:36-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




